
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/04/2012 - N.  383  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 45 del Reg. Data  29/03/2012 N. 189  del Reg. Generale

OGGETTO Piano Sociale di Zona 2010-2012. Accredito quota
 Coofinanziamento anno 2011 al Comune di Campi Salentina
Capofila dell'Ambito Territoriale Sociale.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

che con delibera di Giunta Comunale n. 12 del 18.02.2010 del Comune di Campi Salentina Capofila 
dell’Ambito Territoriale, all’oggetto: “Adozione Piano Sociale di Zona - Tutti i colori del sole-. 
Annualità 2010-2012.” Si approvava  il Piano Sociale di Zona 2010-2012 dell’Ambito Territoriale 
di Campi Salentina di cui il Comune di Salice Salentino fa parte;
che il Piano Sociale Regionale 2009-2010 ha imposto ai Comuni di coofinanziare il Piano Sociale 
di  Zona  nella  misura  non  inferiore  al  30% del  Fondo  Nazionale  Politiche  Sociali  (  F.N.P.S.) 
annualità 2006-2009;
che il Coordinamento Istituzionale con verbale n. 64 del 25.11.2009, al fine di concorrere alla quota 
premiale  che  la  Regione  Puglia  poneva   a  disposizione  degli  ambiti   stabiliva   di  elevare  la 
percentuale minima di coofinanziamento al 33 % del FNPS 2006-2009 ripartendo la quota tra i 
comuni in base alla popolazione residente e che per il Comune di Salice Salentino si quantificava in 
€ 99.440,00 quota per il triennio 2010-2012, pari ad € 33.147,00 per ciascun anno.
PRESO  ATTO  che  diversi  servizi  previsti  nel  Piano  Sociale  di  Zona  (  triennio  2010-
2012)approvato  con  delibera  di  Giunta  Comunale  del  Comune  di  Salice  Salentino,  n.12  del 
18.02.2010 sono stati regolarmente avviati in tutti i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale;
VISTA la propria determinazione n. 239/866 Rg del 22.12.2011con la quale si è provveduto ad 
impegnare  la  somma  di  €  33.147,00 quale  quota  di  cofinanziamento  per  l’anno  2011  da 
corrispondere  al  Comune  di  Campi  Sal.na  Capofila  dell’Ambito  territoriale  Sociale,  per  la 
realizzazione dei servizi  programmati nel Piano Sociale di Zona nel triennio 2010-2012;
RITENUTO,   pertanto,  di dover  accreditare la      quota   di cofinanziamento  per l’anno 2011di 
€ 33.147,00, alla Tesoreria del Comune di Campi Sal.na per la realizzazione dei servizi previsti nel 
Piano Sociale di Zona 2010-2012;

DETERMINA

1. DI ACCREDITARE,per  i  motivi  in  premessa  esposti,  la  quota  di  cofinanziamento  per 
l’anno  2011  pari  ad  €  33.147,00  alla  Tesoreria  del  Comune  di  Campi  Sal.na  Capofila 
dell’Ambito Territoriale  di  Salice Salentino per la realizzazione dei Servizi  previsti   nel 
piano Sociale di Zona.

2.  DI PORRE  l’onere della spesa       pari ad    € 33.147,00   sull’intervento 1.10.04.03/1947 
“ Coofinanziamento del Piano Sociale di Zona” del corrente bilancio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  29/03/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  02/04/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 383 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   02/04/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  02/04/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  29/03/2012
	N. 189  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

